
PS200223621 

Z důvodu opatření k zamezení šíření koronaviru „Covid-19“ se 

jednání mohou účastnit pouze poslanci a zástupci příslušného 

resortu 

ŽÁDÁME ÚČASTNÍKY JEDNÁNÍ, ABY SE JIŽ PŘED 

VSTUPEM DO ZASEDACÍ MÍSTNOSTI VYBAVILI 

OCHRANNÝMI POMŮCKAMI (ROUŠKY, RESPIRÁTORY) 

DĚKUJEME     

 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2021 
8. volební období 

POZVÁNKA 
na 89. schůzi 

ústavně právního výboru, 

která se koná dne 13. května 2021 

v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 4, 118 26 Praha 1 

místnost č. 55 / přízemí  

NÁVRH  PROGRAMU: 

čtvrtek 13. května 2021  
 

10:00 hod. 

 
1.  Vládní návrh Státního závěrečného účtu České republiky za rok 2020 

 kapitola 358 – Ústavní soud ČR 

 
 Odůvodní zástupce Ústavního soudu ČR 

 Zpravodajka posl. Mgr. Kateřina Valachová, Ph.D. 

   

10:15 hod. 

 

 

2.  Vládní návrh Státního závěrečného účtu České republiky za rok 2020 

 kapitola 355 – Ústav pro studium totalitních režimů 

 

 Odůvodní zástupce Ústavu pro studium totalitních 

režimů 

 Zpravodaj posl. Bc. František Navrkal 

 



2 

 

 

10:30 hod. 

 

 

3.  Vládní návrh Státního závěrečného účtu České republiky za rok 2020 

 kapitola 336 – Ministerstvo spravedlnosti ČR 

 
 Odůvodní zástupce Ministerstva spravedlnosti ČR 

 Zpravodajka posl. Mgr. Ing. Taťána Malá 

 

10:45 hod.  
 

4. Vládní návrh zákona o lobbování (tisk 565) 

 

  
  Uvede zástupce Ministerstva spravedlnosti ČR 

  Zpravodaj posl. JUDr. Jan Chvojka 

 

5.  Vládní návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o 

lobbování (tisk 566) 

 

  
  Uvede zástupce Ministerstva spravedlnosti ČR 

  Zpravodaj posl. JUDr. Jan Chvojka 

 

 

12:00 hod.  
 

6.  Návrh poslanců Kateřiny Valachové, Heleny Válkové, Jakuba Michálka, Marka 

Výborného a Milana Ferance na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 90/1995 Sb., o 

jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 247/1995 

Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (tisk 965) 

 

 

  Odůvodní člen návrhové skupiny poslanců  

  Zpravodaj posl. Mgr. Jan Farský 

 

 

12:30 hod.  
 

7.  Návrh poslanců Jakuba Michálka, Jaroslava Faltýnka, Jana Farského, Tomia Okamury a 

dalších na vydání ústavního zákona, kterým se mění ústavní zákon č. 1/1993 Sb., Ústava 

České republiky, ve znění pozdějších ústavních zákonů (tisk 390) – po druhém čtení 

 

 
  Uvede člen návrhové skupiny poslanců  

  Zpravodajka posl. Mgr. Kateřina Valachová, Ph.D. 

 

 



3 

 

 

12:45 hod. 

8.  Návrh poslanců Moniky Červíčkové, Jaroslava Faltýnka, Heleny Válkové a dalších na 

vydání zákona, kterým se mění zákon č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský 

řád), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve 

znění pozdějších předpisů (tisk 793) – po druhém čtení 

 

 Uvede člen návrhové skupiny poslanců  

 Zpravodaj posl. JUDr. Stanislav Grospič 

 

 

13:00 hod.  
 

9.  Návrh poslanců Jana Birke, Jana Hamáčka, Jana Chvojky a dalších na vydání zákona o 

veřejně prospěšných společnostech bytových a výstavbě dostupného bydlení a o změně 

některých zákonů (zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, 

a zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích), ve znění pozdějších právních předpisů) (tisk 952) 

 

 

  Uvede člen návrhové skupiny poslanců  

  Zpravodaj posl. Mgr. Tomáš Kohoutek, MBA 

 

 

10. Sdělení předsedy výboru 

 

11.     Návrh termínu a pořadu příští schůze výboru 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 7. května 2021       Marek BENDA v. r. 

                    předseda výboru 


